

Procedura di gara per Servizio di Vigilanza c/o i Pronto Soccorso dei PP.OO. ed i S.E.R.T. aziendali per la durata di anni uno+uno.

CHIARIMENTI 1

QUESITO n° 1: L'art. 8 il Requisito di capacità tecnico professionale prescrive:

“ E' richiesto, a pena di esclusione, un fatturato minimo realizzato negli ultimi tre esercizi, di € 770.952,00 I.V.A. esclusa (pari a n. 1 annualità del valore presunto dell'appalto)”

Si chiede pertanto che, se un'impresa di recente costituzione (anno 2014) e che abbia iniziato la propria attività “servizi di vigilanza” da poco tempo (28/12/2015), possa dimostrare la propria capacità tecnica mediante altri mezzi come il curriculum professionale del titolare dell'impresa sempre nel settore oggetto dell'appalto e la dichiarazione di quest'ultimo di aver realizzato per conto di altre società, nella qualità di legale rappresentante, un fatturato minimo previsto dal bando.

RISPOSTA: Non accettabili altri mezzi per capacità tecnica professionale. Ricorso all'istituto dell'avvalimento nei termini di quanto previsto dal D.L.vo 163/06 (art. 9 Disciplinare di gara) o Raggruppamenti o Consorzi di imprese.

QUESITO n° 2: L'art. 7 il Requisito di capacità economica finanziaria prescrive:

“E' richiesto, a pena di esclusione, un fatturato globale d'impresa minimo realizzato negli ultimi tre esercizi pari ad € 1.541.904,00, I.V.A. esclusa (pari al valore presunto dell' appalto)

Si chiede pertanto che, se un'impresa di recente costituzione (anno 2014), possa dimostrare la propria capacità economica finanziaria anche mediante altri mezzi come la dichiarazione di quest'ultimo di aver realizzato per conto di altre società, nella qualità di legale rappresentante, un fatturato globale d'impresa minimo previsto dal bando.

RISPOSTA: Disciplinare di gara art. 7 Capacità Economica Finanziaria sub 2 ultimo capoverso “..... tuttavia, ai fini della più ampia partecipazione, i concorrenti possono presentare, in mancanza del requisito di cui sopra, fidejussione nei modi e termini di legge che faccia luogo all'importo del fatturato generico.....”. Non ammissibile la dichiarazione prospettata.

Impregiudicata rimane comunque la facoltà del concorrente di ricorrere all'istituto dell'avvalimento nei termini di quanto previsto dal D.L.vo 163/06 (art. 9 Disciplinare di gara) o Raggruppamenti o Consorzi di imprese.

QUESITO n° 3:

Si chiede di voler specificare all'allegato n° 2 del CSA – “SCHEDE NUMERO PERSONALE IMPIEGATO NEL SERVIZIO CON RELATIVE QUALIFICHE E LIVELLI”

il numero di lavoratori FULL TIME e quelli eventualmente PART TIME e di quest'ultimi la relativa percentuale di tempo impiegata, in quanto il monte ore annuo previsto di 36.712 ore circa non permetterebbe l'eventuale assorbimento di n° 22 unità FULL-TIME.

Si chiede inoltre di voler chiarire il livello indicato (3LIV) al nominativo di cui al punto 16) OMISSIS, atteso che tale qualifica nel CCNL vigente, implica, in autonomia, compiti di coordinamento e controllo di guardie giurate e che pertanto tali mansioni non rientrano tra i compiti assegnati alla GPG che presteranno servizio in detto appalto.

RISPOSTA: Il servizio in atto non è perfettamente sovrapponibile a quello di gara per cui sarà compito dell'aggiudicatario, nel rispetto della relativa normativa, procedere nell'ambito del personale indicato, all'individuazione, in ragione del monte ore annuo previsto, di quello di cui avvalersi, sia in termini quantitativi che di profilo.

**Il RUP - Direttore U.O.C. Provveditorato -
(Avv. Gabriella Salibra)**

